ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 077-2024-MML-OGA-OL
Segunda Convocatoria

“ADQUISICION DE CALZADO PARA EL PERSONAL DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA
MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA”

En la ciudad de Lima, siendo el 04 de abril del 2025, en cumplimiento al Formato 125-2024, se reunieron en las
instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del
Comité de Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién del procedimiento de
seleccién  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 077-2024-MML-OGA-OL-2 denominado “ADQUISICION DE
CALZADO PARA EL PERSONAL DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacién de los siguientes miembros:

e VICTOR ALEJANDRO ALARCON ZUBIETA, en calidad de presidente titular, quien lo preside

e JESUS ARMANDO SALAZAR BARRANTES, en calidad de primer miembro titular, y

e JORGE ARMANDO BOBADILLA QUIROZ, en calidad de segundo miembro titular.
AGENDA

e [Efectuar la calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion trae a colacion el resultado de la evaluacion de ofertas que se discutiese y
aprobase en la sesion anterior:
Cuadro N°01
Resultado de la evaluacién de ofertas

a POSTOR RuC ECONOMICA | ' OBTENIDO | PRELACION
1 COR';?‘ZTJC;CQ?NEZ 20609483734 | S/ 184,980.00 105 puntos I
2 CSOUI\:;;TJ;R;\EE_ 20566098220 | /199,.980.00 97.12 puntos 2
3 YADAMAR S.R.L. 20600028392 | /284,882.00 68.18 puntos 3
SEGUNDOQO:

Obtenidos los resultados de la evaluacion, se procede a dar revisién del cumplimiento de los requisitos de calificacion
propuestos en las bases del procedimiento.

Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 78° del Reglamento, el Comité de Seleccién verifica los
documentos de calificacion del primer y segundo lugar seg(in orden de prelacién.

Al respecto, se obtuvo como resultado el que sigue:

Cuadro N°02
Resultado de la calificacion de ofertas

POSTOR ORDEN DE PRELACION ESTADO
CORPORACION NUNEZ GROUP S.A.C. 1 CALIFICA
SUPPLY TRADE COMPANY S.A.C. 2 CALIFICA

Nota: Véase con més detalle el Anexo.



TERCERO:

Habiéndose culminado con la etapa de calificacién de ofertas, corresponde pues se le otorgue la buena pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°077-2024-MML-OGA-OL-2 para la “ADQUISICION DE
CALZADO PARA EL PERSONAL DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA” a la empresa que ocupd el PRIMER LUGAR en el orden de prelacion en la
evaluacion de ofertas y que obtuvo el grado de CALIFICADA en la calificacion de ofertas, siendo esta el postor
CORPORACION NUNEZ GROUP S.A.C., la misma que ofertd la suma de S/ 184,980.00 (Ciento ochenta y cuatro
mil novecientos ochenta con 00/100 Soles).

Sobre lo anterior, en mérito al articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que prevé que
“Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccién revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los
requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de
ser el caso” el comité de seleccidn tuvo a bien verificar si la oferta calificadas se encuentran previstas dentro de los
supuestos para el rechazo de ofertas:
Cuadro N°03
Supuestos de rechazo de ofertas

Supuesto Si/No Justificacion
a) La oferta supere el valor estimado o No }
valor referencial
b) La oferta se encuentre
sustancialmente por debajo del valor No -

estimado

Valor estimado: S/ 284,882.00 ((Doscientos ochenta y cuatro mil ochocientos ochenta y dos con
00/100 Soles)

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccidn decidié por unanimidad lo siguiente:

» Otorgar la Buena Pro al postor CORPORACION NUNEZ GROUP S.A.C. por el importe de S/ 184,980.00 (Ciento
ochenta y cuatro mil novecientos ochenta con 00/100 Soles).

Seguidamente se procedio a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacién alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, dandose por concluido el presente acto.

)

VICTOR A. ALARCON ZUBIETA J A. BQE}ADILLO QUIROZ
: // Presidente Titular s gundo Mi'cmbro Titular
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OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comité de Seleccion

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
"Ano de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

e

MUNIC!PA‘.IDAD DE

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 077-2024-MML-OGA-OL
Segunda Convocatoria

“ADQUISICION DE CALZADO PARA EL PERSONAL DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA
MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA”

En la ciudad de Lima, siendo el 02 de abril del 2025, en cumplimiento al Formato 125-2024, se reunieron
en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima,
los miembros del Comité de Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y
realizacién del procedimiento de seleccién ADIJUDICACION SIMPLIFICADA N° 077-2024-MML-
OGA-OL-2 denominado “ADQUISICION DE CALZADO PARA EL PERSONAL DE LAS
DIFERENTES AREAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA”, conformado
por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:
o VICTOR ALEJANDRO ALARCON ZUBIETA, en calidad de presidente titular, quien lo
preside
o JESUS ARMANDO SALAZAR BARRANTES, en calidad de primer miembro titular, y
o JORGE ARMANDO BOBADILLA QUIROZ, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccidon es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccidn, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

-  Admision y evaluacion de ofertas.

DESARROLLO DE LA AGENDA

o ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

Registro de Participantes:

El procedimiento de seleccidn contd con el registro de veintiséis (26) participantes, seglin se detalla:
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locil
Proveedor SAMCHEZ FLORES LUIS A
3l o
1 puc 10003740582 o oto 30/03/2025 Vilido 30/03/2025 10003740582 (De )
Proveedor BRANEZ BARONA SANTIAGO o
2025  Viélid 25/03/2025 10406562200 o>
2 o puc  lodosse200 oo 25/02/2025 Vilido 103/ Oai
3 :;:"::"c“' 10739027277 ROJAS PEREZ JOHANNI ISABEL  20/03/2025 Valido 20/03/2025 10730037277 (Do [)
Proveedor Sk
4 aild 20297955170 NORTH TRADING S.A.C. 28/03/2025 Vilido 28/03/2025 20207955170 (Do [
con
5 :;:";52‘” 20389229122 BOTICENTRO PERU SRLTDA. 20/03/2025 vilido 29/03/2025 20389229122 (&[]
Proveedor CORPORACION INDUSTRIAL
ali 03/2025 20487019811 >
6 puc (20487010811 o ONTRASTABLE S.ALC. 24/03/2025 Vilido 24/03/ Qo
IL10 PERU SOCIEDAD - )
g Proveedor o ip4108195 PASTHIO PER 13/03/2025 Vélido 13/03/2025 20504109195 (Do)
con RUC ANONIMA CERRADA
ANTAMINKA EMPRESA
L \{
g Proveedor s i070mgey [NDUSTRIALY SERVICIO 13/03/2025 Valido 13/03/2025 20510798687 (Do [)
con RUC MULTIPLES AMDINA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
Proveedor s
] puc 20962961748 PUBLICIDAD TEXTILG ¥ RS.A.C. 30/03/2025 Valido 30/03/2025 20562061748 (D[]
con
w “:;‘;“' 20566098220 SUPPLY TRADE COMPANY S.A.C.  28/03/2025 Vilido 28/03/2025 20566008220 (Do)
con
28 r=gistros =ncontrsdes, mestrando 10 registos), Pigina 173,
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ENGINEERING AND QUALITY
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i b
Proveador p ; .
21 oauc 20610778039 CORPORACION MAFORJA S.A.C. 20/03/2025 Vilido 20/03/2025 26610778029 (U< [}
Proveedor REDEL SERVICIOS GENERALES .
it R S
22 ouc 20611580429 o 16/03/2025 Valido 16/02/2025 20611580420 (Do)
Proveedor JM4C COMSULTORIA ¥
in } >
23 ouc  2061ZIVLETD Ll CTONES ELR.L. 18/03/2025 Vilido 18/03/2025 20612321672 (Do)
Proveedor .
24 RUC 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 19/03/2025 Valido 19/03/2025 20612573621 («x[)
can .
Proveedor CORPORACION GAMARRA
P ; i &
25 Ruc 20612620375 oo ool 28/03/2025 Vilido 28/03/2025 20612620375 (Do)
Proveador .
26 auc 20613035398  OCAMPER 5.A.C. 17/03/2025 Valido 17/03/2025 20613035398 (D<)

28 registros encontrados, mestrando B registeo(s), de 21 3 28, Pagina 3/ 32,

T . |

Apertura de ofertas:

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccidn, la presentacion de
ofertas (electrénica) se realizo el 31 de marzo de 2025 (00:01 a 23:59 horas). Habiéndose cumplido
dicho plazo, el comité de seleccién procedio a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, figurando lo siguiente:

1 20600028392 ;ARD:HAR 31/03/2025 16:28:55 20600029392 31/03/2025 16:32:00 Enviado Valido L3

CORPORACION

2 20600483734 WNUNEZ GROUP 31/03/2025 01:53:32 20609483734 31/03/2025 01:57:00 Enviado Valido 1:)!_‘_,:
S.A.C.
SUPPLY TRADE

3 20566098220 COMPANY 31/03/2025 19:06:58 20566098220 31/03/2025 19:08:26  Enviado Valido (."3@,&
5.A.C.
PUBLICIDAD

4 20562961748 TEXTILGYR 31/03/2025 18:45:01 20562961748 31/03/2025 18:45:54 Enviado Valido li)z
S.AC.

4 regi enc 3 trando 4 registro(s), de ¥ a 4. Pagina 171,

Los miembros del comité de seleccién que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto
de intereses con algin postor que ha registrado ofertas, motivo por el cual no corresponde presentar
renuncia al cargo conforme al numeral 44.9 del Reglamento.

Asi mismo, se hace de conocimiento que los miembros de comité de seleccién cuentan con vinculo
laboral y/o contractual vigente al momento de la suscripcion de la presente acta.

Admision de Ofertas:

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedio a verificar el cumplimiento de la documentacién de
presentacién obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo
II de la Seccién Especifica de las bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.
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Nﬂ

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

Cuadro N° 01

YADAMAR
S.R.L,
RUC
20600028392

CORPORACION
NUNEZ GROUP
S.A.C.

RUC 20609483734

SUPPLY TRADE
COMPANY S.A.C.
RUC
20566098220

PUBLICIDAD
TEXTILG YR
S.A.C. (¥)
RUC
20562961748

a)

Declaraciéon jurada de datos
del postor. (Anexo N2 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
(OBSERVADO)

b)

Documento que acredite la
representacion de  quien
suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N2 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente
seccidn. (Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
(OBSERVADO)

e)

Declaracién jurada de plazo
de entrega. (Anexo N2 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

f)

T N

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comtn, el domicilio comdn y
las

obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 5)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

g)

El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N°
6

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Resultado de la Verificacion ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

PUBLICIDAD TEXTIL G Y R S.A.C. (%)
Observacion N° 01:

De la revisién del Anexo N° 1, se pudo apreciar que el postor no indica documento de identidad,
ni nimero del documento de identidad, del representante legal.

Al respecto, el comité de seleccién considera que se tratarfa de un error material que no altera o
modifica el alcance de la oferta, pudiendo ser objeto de subsanacion en virtud al articulo 60 del
RLCE; sin embargo, dadas las demds observaciones que se expresan en la presente acta con calidad
de INSUBNABLES resulta inoficioso solicitar la subsanacién de esta observacion.
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Observacion N° 02:

De la revisién del Anexo N° 3, se pudo apreciar que el postor indica una denominacién distinta
del procedimiento:

“(...) el postor que suscribe ofiece la “CONTRATACION DE BIENES DE LAS DIFERENTES
ADQUISICION DE CALZADQ PARA EL PERSONAL DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA
MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DELIMA”, (...)".

Siendo que debid indicar:

“(...) el postor que suscribe oftece el “ADQUISICION DE CALZADO PARA EL PERSONAL
DE LAS DIFERENTES AREA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA”,
(. . -)17

Al respecto, el comité de seleccion considera que se tratarfa de un error material que no altera o
modifica el alcance de la oferta, pudiendo ser objeto de subsanacion en virtud al articulo 60 del
RLCE; sin embargo, dadas las demds observaciones que se expresan en la presente acta con calidad
de INSUBNABLES resulta inoficioso solicitar la subsanacion de esta observacion.

Observacion N° 03:

De la revision del Anexo N° 4, se pudo apreciar que el postor indicé un plazo distinto al de las
bases integradas.

“(...) me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento de seleccidn en el
plazo de 40 dias calendario contados a partiy del dia siguiente de suscrito el contrato”

De lo anterior, se advierte que el postor NO CUMPLIO con precisar correctamente el plazo
méximo y el inici6 previsto en las bases del procedimiento.

Al respecto, el numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento sefiala que es subsanable entre otros
aspectos lo siguiente:

“La omision de determinada informacidn en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica;”; por lo que, no corresponde requerir la
subsanacidn de ofertas a través del SEACE.

Observacion N° 04:

De la revisién del Anexo N° 6, se pudo apreciar que el postor indica una denominacion distinta
del procedimiento:

T __ CONGEPTO_ i TR

COMTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE CALZADO PARA EL
PERSONAL DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA

Siendo que debio indicar:

CONCEPTO :
ADQUISICION DE CALZADO PARA EL PERSONAL DE LAS
DIFERENTES AREAS DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA
DE LIMA

Al respecto, el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento sefiala que:
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“En el documento que contiene el precio gfertado u oferta econdmica puede subsanarse la ritbrica
y la foliacién. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable (...)"; por lo que, no
corresponde requerir la subsanacion de ofertas a través del SEACE.

Cuadro N°02
Resultado de la admisién de ofertas
N° POSTOR RUC ESTADO
1 YADAMAR S.R.L. 20600028392 ADMITIDO
2 CORPORACION NUNEZ GROUP S.A.C. 20609483734 ADMITIDO
3 SUPPLY TRADE COMPANY S.A.C. 20566098220 ADMITIDO

s ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS

Culminada la etapa de admision se procede a evaluar las ofertas que fueron admitidas, precisandose
que el unico factor de evaluacion propuesto en las bases del procedimiento fue el de PRECIO:

Pi = (Om x PMP)/Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio (100 puntos)

Asimismo, cabe sefialar que la condicién de MYPE fue verificada a través del enlace web:
https://www?2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

Cuadro N°02
Resultado de la evaluacion de ofertas
& OFERTA PUNTAIJE FINAL ORDEN DE
N FOSTOR RUC. ECONOMICA OBTENIDO PRELACION
CORPORACION NUNEZ
0.00 105 tos (*
1 GROUP S.A.C. 20609483734 S/ 184,98 puntos (¥) \
SUPPLY TRADE
S/ 199,980.00 92.50 puntos (**
2 COMPANY S.A.C. 20566098220 ; puntos (*¥) 2
/ 3 YADAMAR S.R.L. 20600028392 S/ 284,882.00 64.93 puntos (¥**) 3
(*)Bonificacion del 5% sobre el puntaje total de su oferta econdmica, de acuerdo al folio 25 de su
oferta.
(**)Bonificacién del 5% sobre el puntaje total de su oferta econdémica, de acuerdo al folio 25 de su
oferta.
(***) Bonificacion del 5% sobre el puntaje total de su oferta econdmica, de acuerdo al folio 26 de
'su oferta.
ACUERDQ:

En tal sentido, el comité de seleccién decidié por unanimidad lo siguiente:

e Aprobar el resultado de la admisién de ofertas.

e Efectuar la calificacion de ofertas y otorgamiento de Buena Pro en la proxima sesion del comité
de seleccion, en cumplimiento con el Decreto de Alcaldia N°004-2023.

e En virtud a lo anterior y, dadas las coordinaciones con el drea de prensa sobre su disponibilidad
para efectuar la transmision, se acuerda realizar las postergaciones pertinentes en la etapa de
calificacion y otorgamiento de Buena Pro.
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Seguidamente se procedio a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacién alguna
al contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, ddndose por concluido
el presente acto.

VICYOR A. ALARCON ZUBIETA JORGE !BOB ILLO QUIROZ
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